REQUERIMENTO Nº 08/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a Sua Excelência Oswaldo Junior Mochi, para que interceda
junto ao Diretor Presidente da ENERSUL, para que determine ao setor competente da
empresa no sentido que seja tomada medidas para o atendimento referente adequações
necessárias quanto a voltagem da rede,  nas Aldeias Indígenas Água Branca, Cabeceira e
Taboquinha em nosso município.

                                   JUSTIFICATIVA:

                                  Para que o benefício com a energia elétrica existente nas supracitadas
aldeias sejam de forma plena e satisfatória, faz-se necessário, de forma urgente que ocorra a
medição da voltagem que está sendo recebida nessas redes, haja vista que  vários utensílios
domésticos, elétricos e outros como bombas de água estão sendo danificados em virtude a
baixa voltagem da rede.

                                    Sala das Sessões em 15 de maio  de 2013

                                    VEREADOR ANTONIO AP. DOS SANTOS - PSDB